2024年 12月 10日

各 位

会社名 株式会社ジェイテックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  津 村  尚 史

 （コード番号：3446東証プライム）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 日 谷  哲 也

 (TEL. 072-655-2785)

当社“Osaka Mirror”大型受注のお知らせ

当社はこの度、米国カリフォルニア州スタンフォード大学により設立された線形加速器

センター「ＳＬＡＣ国立加速器研究所」より、合計約３億円の大型受注を取得しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 受注内容

（１） 納 入 先：米国カリフォルニア州メンローパーク「ＳＬＡＣ国立加速器研究所」

     （Stanford Linear Accelerator Center：SLAC）

（２） 受注時期：2024 年 12 月

（３） 受注金額：約３億円

（４） 納入時期：2025 年 5 月より順次納入予定

なお、今回の受注内容、その他詳細な内容につきましては、受注相手先に対する営業

秘密保護の必要性から非開示としております。

２． 今後の見通し

   放射光施設やＸ線自由電子レーザー施設は、世界的に見てもリサーチコンプレック

ス（複合型イノベーション推進基盤）の中心的存在に位置付けられております。国内だ

けではなく欧米や中国、韓国、台湾を中心とした東アジア等、世界各地において次世代

へのバージョンアップや新しい施設の計画が順調に進んでいることから、当社のオプ

ティカル事業におきましても引き続き堅調な需要が見込まれております。分析の高度

化に伴い、当社のＸ線高精度ミラー“Osaka Mirror”の引き合いが増えていることから、

今後の更なる受注増につながるものと期待しております。

   なお、当該案件は 2025年 5月以降順次納入を予定しておりますが、業績予想に織り

込み済みであり、通期連結業績予想に影響はございません。今後、開示すべき事象が発

生した場合には、速やかに情報を開示いたします。

以 上